【問合せ】青森市教育委員会事務局指導課 担当：主幹兼主任指導主事 猪股、主査兼指導主事 古澤

TEL：017-718-1869 FAX：017-718-1372

令和 7年 11 月 10 日

青森市教育委員会事務局指導課長

第3回笑顔でふれあう夢授業を開催します

青森市立南中学校において、ねぶた師 立田龍宝さんを講師にお招きして、第 3回笑顔でふれ

あう夢授業を行いますので、取材・報道をお願いします。

       第 2 回笑顔でふれあう夢授業の様子      ねぶた師 立田龍宝様

日時

令和 7年 11 月 17 日（月）午後 2時 20 分～3時 10 分

場所

青森市立南中学校体育館

出席者

講師 ねぶた師  立
たつ

田
た

 龍
りゅう

宝
ほう

様

全校生徒（573 人）、教職員（40 人）、保護者約 30 人(予定)  合計約 650 人(予定)

その他

取材される場合は、青森市立南中学校教頭常田（017-734-4164）へ 11 月 14 日（金）正午まで

に直接お問い合わせください。